
 

 

 

 

 

 

                      RESOLUÇÃO N. 240 DE 25 DE JULHO DE 2019  

 

 

 
“Constitui e nomeia membros da 

COORDENAÇÃO-GERAL DAS 

COMISSÕES TEMÁTICAS DA OAB 

MT” 

 

 

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – 

SECÇÃO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

CONSIDERANDO a previsão no Regimento Geral Interno das 

Comissões Temáticas da OAB/MT; 

 

 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º  - Constituir a COORDENADORIA-GERAL DAS COMISSÕES TEMÁTICAS DA 

OAB/MT, cujas atribuições estão regulamentadas no REGIMENTO INTERNO DAS 

COMISSÕES TEMÁTICAS; 

 

Art. 2º  - Nomear como COORDENADORA-GERAL a Vice-Presidente da OAB/MT - Dra. 

Gisela Alves Cardoso; 

 

Art. 3º. Nomear como SECRETÁRIO-GERAL DA COORDENADORIA o Diretor 

Tesoureiro da OAB/MT – Dr. Helmut Flávio Preza Daltro; 

 

Art. 4º. Nomear como SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DA COORDENADORIA o 

Secretário-Geral Adjunto da OAB/MT – Dr. Fernando Augusto Vieira de Figueiredo. 

 

Art. 5º.  Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuiabá-MT, 25 de julho de 2019. 

 

 
LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente da OAB-MT 


